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	ARGE Leiter/innen AHS Schuljahr 2015/16

	Fach
	Name
	E-Mail
	Schule
	Telefon:

Schule/Mobil

	Deutsch
	Mag. Madeleine Strauss
	madeleinestrauss@gmx.at
	BG/BRG St. Martiner Straße 7 
PH- Kärnten
	04242/56305
0463/508 508 221


	Englisch
	Mag. Annette Scherbantin
	a.scherbantin@schule.at 
	Abendgymnasium Klagenfurt, F.-Jergitsch-Str. 21
	0463/56 925

	Italienisch
	Mag. phil. Wurm-Smole Renate
	renate.wurm@gmx.at
	BG/BRG St. Martin Villach
	04242/56305
0664/2032255

	Französisch
	Mag. Michaela Hohenegger
	michaela.hohenegger@aon.at
	BHAK/BHAS Villach
	04242/ 285 400

0676/ 9566 709

	Slowenisch
	Dir. Dr. Mag. Michael Vrbinc
	vrbinc.miha@bgslo.at
	BG/BRG für Slowenen
	0463/ 333 53

	Latein,
Griechisch
	Mag. Astrid Eder
	astrid.eder64@gmx.at 
	BG Tanzenberg
	04223 2209 5

	Mathematik
	Mag. Gerhard Hainscho
	gerhard.hainscho@ph-kaernten.ac.at
gerhard.hainscho@inode.at
	PH-Kärnten

BORG Wolfsberg
	04352/ 2342

0650/ 37 22 462

	Darstellende

Geometrie
	Mag. Helgrid Müller
	helgrid002@aon.at  
	BG/BRG Lerchenfeldstraße
	0463/ 54 6 85

0664/479 88 15

	GSK und Politische Bildung 
	Mag. Reinhard Molnar
	reinhard.molnar@aon.at 
	BG/BRG

Ingeborg Bachmann
	0463/ 51 17 35

0664/ 38 45 622

	GWK

Stellvertretung:
	Mag. Doris Schneeweiß

Mag. Margrit Vohryzka-Laure
	dorisschneeweiss@gmx.at
margrit.vohryzka@ph-kaernten.ac.at
	BG/BRG 

St. Martiner Straße

PH-Kärnten

BG/BRG Viktring 
	04242/ 56 305

0463/508 508 205

0463/ 28 14 69

	Chemie
	Mag. Andreas Jantscher
	jantscher@hotmail.com 
	Bundesgymnasium - Maria Saal
	0664/46 395 37

	Physik
	Mag. Josef Gröchenig
	j.groechenig.netz@aon.at 

aon.964435838@aon.at 
	BG Spittal


	04762/ 22 100

0664/ 34 31 573

	Biologie und Umweltkunde
	
	
	
	

	Administrator/innen
	Mag. Walter Odreitz
	bg-klu-lerchenf-ahi@lsr-ktn.gv.at
	BG/BRG Lerchenfeldstraße
	0463/ 54 685

	Bildnerische Erziehung
	Mag. Ines Blatnik
	ines.blatnik@aon.at 
	BG/BRG Villach-St.Martin
	065072444453

	Bewegung und Sport 
	Mag. André Waczaunek

Mag. Birgit Lerchner
	andrewaczaunek@gmx.at 

birgit_lerchner@gmx.at 
	BG/BRG 

Ingeborg Bachmann
	0664/64 78 100
0463/51 17 35

0650/46 18 312


	Informatik 
	Mag. Peter Micheuz
	peter.micheuz@aon.at
	BG/BRG Völkermarkt
	04232/ 32 10

0664/ 56 45 462

	Musikerziehung 
	Mag. Julia Knafl (Sabbatical)
Mag. Helmut Schmidt (Vertretung für 15/16)
	julia.knafl@gmx.at
niederhof1@aon.at 
	BG/BRG Ingeborg Bachmann
	0463/ 51 17 35



	Instrumental-musikerziehung
	Mag. Jutta Prause
	jutta.prause@aon.at

	BG/BRG Viktring
	0463/ 28 14 69

0664/ 30 70 861

	PPP 
	Mag. Dr. Bruno Posod
	bruno.posod@chello.at
	BG/BRG Mössingerstrasse
	0463/ 37 502

0699/ 123 66 465

	Technisches Werken
	Mag. Hildegard Otto
	hildegard.otto@it-gymnasium.at 
	BG St. Martiner Straße
	04242/56 305

0676/378 36 62

	Textiles Werken
	Mag. Christine Obmann (Sabbatical)
Mag. Marina Perterer (Vertretung für 15/16)
	christine.obmann@gmx.at 
marinaperterer@gmx.at 
	BG/BRG St. Veit/Glan
BG/BRG Viktring
	0680/211 67 54
0664/737 83 834

	Bibliotheken
	Mag. Dr. Barbara Horcicka
	barbara.horcicka@aon.at 
	BG/BRG St. Veit/Glan
	0664 /921 97 74

	Schulische Tagesbetreuung 
	MMag. Ulrike Lederer
	ulrike@leinso.com  
	BG/BRG Mössingerstraße
	0650/820 69 84

	Schülerberatung 
	Mag. Dr. Horst Rittchen
	h.rittchen@aon.at 
	BRG Spittal/Drau
	06767 9378357

	Darstellendes Spiel 
	Mag. Ingeborg Wiener
	ingeborg.wiener@schule.at
	BG Tanzenberg
	04223/22 09


